

## Wijziging diverse veterinaire tariefregelingen

*Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 18 maart 2005, nr. TRCJZ/2005/853, houdende wijziging van diverse veterinaire tariefregelingen*

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
Gelet op richtlijn nr. 85/73/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 1985 inzake de financiering van de keuringen en veterinaire controles zoals bedoeld in de richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG, 90/675/EEG en 91/496/EEG (PbEG L 162);  
Gelet op de artikelen 10, 11, 94, 94a en 94b van de Gezondheids- en welzijns-wet voor dieren, de artikelen 73, 75a, 75b en 75c van de Veewet, de artikelen 13, 19, 22a, 22b, 27 en 28 van de Landbouwwet, artikel 2 van de Nertsien-Ziektenwet, artikel 2 van de Wet tot wering van besmettelijke ziekten bij knaagdieren en artikel 2 van de Vogelziektenwet;

Besluit:

### Artikel I

De Regeling tarieven keuring vlees- en vleesproducten 1993<sup>1</sup> wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€29,66' vervangen door: €29,95.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.

B

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€29,66' vervangen door: €29,95.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.

C

Artikel 6, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt het bedrag '€29,66' vervangen door: €29,95.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.

D

In artikel 6a wordt het bedrag '€2,13' vervangen door: €2,15.

E

Artikel 6d wordt als volgt gewijzigd:  
1. In het tweede lid wordt het bedrag '€55,77' vervangen door: €56,32.  
2. In het derde lid, aanhef, wordt het bedrag '€45,63' vervangen door: €46,08.  
3. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.  
4. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

F

Artikel 6e wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

G

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In het eerste lid, onderdeel a, en het tweede lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€5,66' telkens vervangen door: €5,71.  
2. In het eerste lid, onderdeel b, en het tweede lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€8,09' telkens vervangen door: €8,17.  
3. In het eerste lid, onderdeel c, en het tweede lid, onderdeel c, wordt het bedrag '€5,66' telkens vervangen door: €5,71.  
4. In het eerste lid, onderdeel d, en het tweede lid, onderdeel d, wordt het bedrag '€13,77' telkens vervangen door: €13,88.  
5. In het eerste lid, onderdeel e, en het tweede lid, onderdeel e, wordt het bedrag '€11,34' telkens vervangen door: €11,42.

H

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
2. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.  
3. In het vijfde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€24,27' vervangen door: €24,51.  
4. In het vijfde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,01' vervangen door: €15,16.  
5. In het achtste lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.

6. In het achtste lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.  
7. In het tiende lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.  
8. In het tiende lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.  
9. In het elfde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€5,66' vervangen door: €5,71.  
10. In het elfde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€8,09' vervangen door: €8,17.  
11. In het elfde lid, onderdeel c, wordt het bedrag '€5,66' vervangen door: €5,71.  
12. In het elfde lid, onderdeel d, wordt het bedrag '€13,77' vervangen door: €13,88.  
13. In het elfde lid, onderdeel e, wordt het bedrag '€11,34' vervangen door: €11,42.

### Artikel II

De Regeling tarieven Gezondheids- en welzijnswet voor dieren<sup>2</sup> wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€29,66' vervangen door: €29,95.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.

B

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€29,66' vervangen door: €29,95.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.

C

Artikel 4a wordt als volgt gewijzigd:  
1. In het tweede lid wordt het bedrag '€55,77' vervangen door: €56,32.  
2. In het derde lid wordt het bedrag '€45,63' vervangen door: €46,08.  
3. In het derde lid wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.  
4. In het derde lid wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

D

Artikel 4b wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.

3. In onderdeel b wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

#### E

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt het bedrag '€0,0091' vervangen door: €0,00919.
2. In het eerste lid wordt het bedrag '€55,42' vervangen door: €55,97.
3. In het eerste lid wordt het bedrag '€426,44' vervangen door: €430,70.
4. In het tweede lid wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.
5. In het tweede lid wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
6. In het tweede lid wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
7. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€790,92' vervangen door: €798,82.
8. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€1.581,84' vervangen door: €1.597,65.
9. In het derde lid, onderdeel c, wordt het bedrag '€3.163,68' vervangen door: €3.195,31.
10. In het derde lid, onderdeel d, wordt het bedrag '€4.752,00' vervangen door: €4.799,52.

#### F

Artikel 5a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, de onderdelen a tot en met c, wordt het bedrag '€0,0091' telkens vervangen door: €0,00919.
2. In het eerste lid, onderdeel a, en het eerste lid, onderdeel c, wordt het bedrag '€55,42' telkens vervangen door: €55,97.
3. In het eerste lid, de onderdelen a tot en met c, wordt het bedrag '€426,44' telkens vervangen door: €430,70.
4. In het tweede lid wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.
5. In het tweede lid wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
6. In het tweede lid wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.

#### G

Artikel 5aa wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

#### H

In artikel 5f wordt het bedrag '€2,13' vervangen door: €2,15.

#### I

Artikel 6, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdelen a en c wordt het bedrag '€5,66' vervangen door: €5,71.
2. In onderdeel b wordt het bedrag '€8,09' vervangen door: €8,17.
3. In onderdeel d wordt het bedrag '€13,77' vervangen door: €13,88.
4. In onderdeel e wordt het bedrag '€11,34' vervangen door: €11,42.

#### J

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.
2. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.
3. In lid 3a, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
4. In lid 3a, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
5. In het vierde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€25,02' vervangen door: €25,27.
6. In het vierde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€17,54' vervangen door: €17,71.
7. In lid 4a, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
8. In lid 4a, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
9. In het twaalfde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€19,50' vervangen door: €19,69.
10. In het twaalfde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€12,56' vervangen door: €12,68.
11. In lid 12a, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
12. In lid 12a, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
13. In het dertiende lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€25,02' vervangen door: €25,27.
14. In het dertiende lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€17,54' vervangen door: €17,71.
15. In lid 13a, onderdeel a, wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.
16. In lid 13a, onderdeel b, wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.
17. In het zeventiende lid, onderdelen a en c wordt het bedrag '€5,66' telkens vervangen door: €5,71.
18. In het zeventiende lid, onderdeel b wordt het bedrag '€8,09' vervangen door: €8,17.
19. In het zeventiende lid, onderdeel d wordt het bedrag '€13,77' vervangen door: €13,88.
20. In het zeventiende lid, onderdeel e wordt het bedrag '€11,34' vervangen door: €11,42.

#### Artikel III

De Regeling tarieven in- en doorvoer overige producten 1993<sup>3</sup> wordt als volgt gewijzigd:

#### A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt het bedrag '€0,0091' vervangen door: €0,00919.
2. In het eerste lid wordt het bedrag '€55,42' vervangen door: €55,97.
3. In het eerste lid wordt het bedrag '€426,44' vervangen door: €430,70.
4. In het tweede lid wordt het bedrag '€30,42' vervangen door: €30,72.
5. In het tweede lid wordt het bedrag '€15,21' vervangen door: €15,36.

6. In het tweede lid wordt het bedrag '€20,28' vervangen door: €20,48.

7. In het derde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€790,92' vervangen door: €798,82.
8. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€1.581,84' vervangen door: €1.597,65.
9. In het derde lid, onderdeel c, wordt het bedrag '€3.163,68' vervangen door: €3.195,31.
10. In het derde lid, onderdeel d, wordt het bedrag '€4.752,00' vervangen door: €4.799,52.

#### B

In artikel 2a wordt het bedrag '€2,13' vervangen door: €2,15.

#### C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdelen a en c wordt het bedrag '€5,66' telkens vervangen door: €5,71.
2. In onderdeel b wordt het bedrag '€8,09' vervangen door: €8,17.
3. In onderdeel d wordt het bedrag '€13,77' vervangen door: €13,88.
4. In onderdeel e wordt het bedrag '€11,34' vervangen door: €11,42.

#### D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel a, en het tweede lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€25,02' telkens vervangen door: €25,27.
2. In het eerste lid, onderdeel b, en het tweede lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€17,54' telkens vervangen door: €17,71.
3. In het derde lid, onderdeel a en c, wordt het bedrag '€5,66' telkens vervangen door: €5,71.
4. In het derde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€8,09' vervangen door: €8,17.
5. In het derde lid, onderdeel d, wordt het bedrag '€13,77' vervangen door: €13,88.
6. In het derde lid, onderdeel e, wordt het bedrag '€11,34' vervangen door: €11,42.

#### Artikel IV

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*Den Haag, 18 maart 2005.*

*De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
C.P. Veerman.*

<sup>1</sup> Stcrt. 99; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 16 december 2004, Stcrt. 247.

<sup>2</sup> Stcrt. 1994,121; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 16 december 2004, Stcrt. 247.

<sup>3</sup> Stcrt. 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 26 juli 2004, Stcrt. 141.

---

## Toelichting

De onderhavige regeling wijzigt de Regeling tarieven keuring vlees en vleesproducten 1993 (artikel I), de Regeling tarieven Gezondheids- en welzijns-wet voor dieren (artikel II) en de Regeling tarieven in- en doorvoer overige producten 1993 (artikel III). In deze regelingen zijn de tarieven vastgesteld die door de Voedsel en Waren Autoriteit (hierna: VWA) in rekening worden gebracht voor keuring- en toezichtwerkzaamheden met betrekking tot de handel in levende dieren en de productie van – en de handel in – vlees en vleesproducten.

Het streven naar kostendekkende tarieven leidt tot periodieke aanpassing van de tarieven aan loon- en prijsontwikkelingen, indien deze ontwikkelingen van invloed zijn op kosten die de VWA maakt bij het verrichten van de hiervoor genoemde keuring- en toezichtwerkzaamheden. Bij regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 16 december 2004, TRCJZ/2004/6313, houdende wijziging van diverse veterinaire tariefregelingen

(Stcrt. 247) is in dit licht met ingang 1 januari 2005 voorzien in een generieke verhoging van de tarieven die de VWA in opdracht van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit doorberekent. Van de generieke verhoging waren uitgezonderd de tarieven verband houdende met de werkzaamheden inzake de invoer uit derde landen en de toezichtwerkzaamheden in opslagruimtes als bedoeld in artikel 2.23a, tweede lid, van de Regeling keuring en handel dierlijke producten en artikel 2.50b, tweede lid, van de Regeling handel levende dieren en levende producten. Voorts is de verhoging niet toegepast op de tarieven die betrekking hebben op de behandeling van aanvragen om bepaalde vergunningen en erkenningen. Over deze tarieven diende eerst afstemming plaats te vinden met de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport. Inmiddels heeft de afstemming plaatsgevonden en wordt ook voor genoemde tarieven voorzien in een generieke verhoging van 1%. De onderhavige wijziging strekt daartoe. Voor een toelichting op de verhoging met 1% wordt verwezen naar de regeling van de

Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 16 december 2004, TRCJZ/2004/6313, houdende wijziging van diverse veterinaire tariefregelingen (Stcrt. 247).

De tariefsverhoging is in overstemming met richtlijn nr. 85/73/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 1985 inzake de financiering van de keuringen en veterinaire controles zoals bedoeld in de Richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG, 90/675/EEG en 91/496/EEG (PbEG L 162) en de in de richtlijn neergelegde mogelijkheid om de werkelijke kosten in rekening te brengen. De generieke verhoging is niet van toepassing op tarieven die ingevolge richtlijn nr. 85/73/EEG communautair zijn gefixeerd op vaste bedragen.

De tarieven worden niet aangemerkt als kosten die voortvloeien uit bij wet of regelgeving ingevoerde informatieverplichtingen; met de onderhavige wijzigingsregeling worden derhalve geen administratieve lasten geïntroduceerd.

*De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
C.P. Veerman.*